

**PROPOSTA: 26900/2025**

**CNPJ: 36.629.410/0001-43**

**NOME:** Instituto Bethel

**DATA: 24/06/2025**

| DADOS GERAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                  |                                        | MEDIDAS |                |       |            | COTAÇÃO 1                                            |                  |          |            | COTAÇÃO 2                                       |                  |          |            | COTAÇÃO 3                                            |                  |          |            | COTAÇÃO ESCOLHIDA |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------|---------|----------------|-------|------------|------------------------------------------------------|------------------|----------|------------|-------------------------------------------------|------------------|----------|------------|------------------------------------------------------|------------------|----------|------------|-------------------|-----------|
| Nº                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TIPO             | ITEM                                   | QTD     | DIÁRIAS/ MESES | TOTAL | FREQUÊNCIA | EMPRESA                                              | CNPJ             | UNITÁRIO | TOTAL      | EMPRESA                                         | CNPJ             | UNITÁRIO | TOTAL      | EMPRESA                                              | CNPJ             | UNITÁRIO | TOTAL      | R\$               | TOTAL     |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Recursos Humanos | Articulador Social                     | 4       | 7              | 28    | mensal     | 44.344.008 RAYANY RIBEIRO FRANCA DA SILVA            | 44344 00800 0140 | 1.500,00 | 42.000,0 0 | 30.025.579 ALICE GRA ZIELLE LIMA E SILVA        | 30025 57900 0108 | 1.550,00 | 43.400,0 0 | VILLARICA LOCACAO E PRODUC AO DE EVE NTOS LTD A      | 30229 52600 0109 | 2.000,00 | 56.000,0 0 | 1.500,00          | 42.000,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Articulador nível 1: Fazer a mobilização da comunidade e dos alunos Articulador nível 2: Incentivar a colaboração de alunos e comunidade, fomentando engajamento em projetos e atividades oferecidas Articulador nível 3: Desenvolvimento e gestão estratégica de mobilização da equipe e comunidade. Carga Horária: 20h/semana Tipo Pagamento: Mensal Contratação (PTP): contratado Justificativa: Fazer a mobilização da comunidade e dos alunos |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| <b>ENCARGOS:</b> Articulador Social: Nenhum encargo percentual aplicável/registrado. (Total de Encargos: 0.00%) - <b>Valor Unitário:</b> R\$ 0,00 - <b>Valor Total:</b> R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Recursos Humanos | Coordenador de Núcleo                  | 4       | 7              | 28    | mensal     | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICACAO E CAPACITACAO | 36266 28300 0165 | 1.800,00 | 50.400,0 0 | VILLARICA LOCACAO E PRODUC AO DE EVE NTOS LTD A | 30229 52600 0109 | 1.850,00 | 51.800,0 0 | 30.025.579 ALICE GRA ZIELLE LIMA E SILVA             | 30025 57900 0108 | 1.906,25 | 53.375,0 0 | 1.800,00          | 50.400,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Atribuição: Responsável pelo bom andamento dos núcleos, dando todo o suporte necessário aos beneficiários Carga Horária: 20h/semana Tipo Pagamento: Mensal Contratação (PTP): contratado Justificativa: Responsável pelo bom andamento dos núcleos, dando todo o suporte necessário aos beneficiários                                                                                                                                              |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| <b>ENCARGOS:</b> Coordenador de Núcleo: Nenhum encargo percentual aplicável/registrado. (Total de Encargos: 0.00%) - <b>Valor Unitário:</b> R\$ 0,00 - <b>Valor Total:</b> R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Recursos Humanos | coordenador geral                      | 1       | 7              | 7     | mensal     | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICACAO E CAPACITACAO | 36266 28300 0165 | 3.050,00 | 21.350,0 0 | 58.906.070 EDIMILSON ALVES DE CARVALHO          | 58906 07000 0193 | 4.050,00 | 28.350,0 0 | 30.025.579 ALICE GRA ZIELLE LIMA E SILVA             | 30025 57900 0108 | 4.200,00 | 29.400,0 0 | 3.050,00          | 21.350,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Atribuição: Responsável por toda a estruturação e execução do projeto. Carga Horária: 20h/semana Tipo Pagamento: Mensal Contratação (PTP): contratado Justificativa: Responsável por toda a estruturação e execução do projeto.                                                                                                                                                                                                                    |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| <b>ENCARGOS:</b> coordenador geral: Nenhum encargo percentual aplicável/registrado. (Total de Encargos: 0.00%) - <b>Valor Unitário:</b> R\$ 0,00 - <b>Valor Total:</b> R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Recursos Humanos | coordenador pedagógico                 | 1       | 7              | 7     | mensal     | 58.906.070 EDIMILSON ALVES DE CARVALHO               | 58906 07000 0193 | 1.950,00 | 13.650,0 0 | SOLUCAO COMUNICACAO E LOCACOES LTDA             | 47344 15100 0120 | 2.650,00 | 18.550,0 0 | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICACAO E CAPACITACAO | 36266 28300 0165 | 2.700,00 | 18.900,0 0 | 1.950,00          | 13.650,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Atribuição: Coordenação pedagógica das atividades relacionadas ao projeto Carga Horária: 20h/semana Tipo Pagamento: Mensal Contratação (PTP): contratado Justificativa: desenvolvimento de planos pedagógicos, a sistematização de metodologias participativas, a avaliação dos resultados de aprendizagem e o suporte técnico-pedagógico aos instrutores e à coordenação geral.                                                                   |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| <b>ENCARGOS:</b> coordenador pedagógico: Nenhum encargo percentual aplicável/registrado. (Total de Encargos: 0.00%) - <b>Valor Unitário:</b> R\$ 0,00 - <b>Valor Total:</b> R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Recursos Humanos | instrutores para as aulas de jiu jitsu | 4       | 6              | 24    | mensal     | SOLUCAO COMUNICACAO E LOCACOES LTDA                  | 47344 15100 0120 | 1.500,00 | 36.000,0 0 | VILLARICA LOCACAO E PRODUC AO DE EVE NTOS LTD A | 30229 52600 0109 | 1.600,00 | 38.400,0 0 | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICACAO E CAPACITACAO | 36266 28300 0165 | 1.650,00 | 39.600,0 0 | 1.500,00          | 36.000,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Atribuição: acompanhar e ministrar as aulas (adaptar, caso seja necessário PNE). 18 horas semanais + 2 horas de planejamento (será um por polo) Carga Horária: 20h/semana Tipo Pagamento: Mensal Contratação (PTP): Não informada Justificativa: acompanhar e ministrar as aulas (adaptar, caso seja necessário PNE)                                                                                                                               |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |
| <b>ENCARGOS:</b> instrutores para as aulas de jiu jitsu: Nenhum encargo percentual aplicável/registrado. (Total de Encargos: 0.00%) - <b>Valor Unitário:</b> R\$ 0,00 - <b>Valor Total:</b> R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                 |                  |                                        |         |                |       |            |                                                      |                  |          |            |                                                 |                  |          |            |                                                      |                  |          |            |                   |           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|-----|-----|-----|---------|--------------------------------------------------------------|------------------------|----------|-----------|----------------------------------------------------|------------------------|----------|-----------|--------------------------------------------------------------|------------------------|----------|-----------|----------|-----------|
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Recursos Humanos   | Social Media        | 1   | 7   | 7   | mensal  | 30.025.579<br>ALICE GRAZIELLE LIMA E SILVA                   | 30025<br>57900<br>0108 | 1.500,00 | 10.500,00 | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICAO E CAPACITACAO | 36266<br>28300<br>0165 | 6.000,00 | 42.000,00 | SOLUCAO COMUNICAO E LOCACOES LTDA                            | 47344<br>15100<br>0120 | 6.500,00 | 45.500,00 | 1.500,00 | 10.500,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> serviço 1: Fazer a gestão de todas as redes sociais do projeto Serviço 2: Fazer a gestão de tráfego pago para as divulgações do projeto nas redes sociais Serviço 3: Construção de um site institucional permitindo transparência e acesso público, viabilizando ferramentas de acessibilidade. Carga Horária: 20h/semana (cada profissional) Tipo Pagamento: Mensal Contratação (PTP): contratado Justificativa: Fazer a gestão de todas as redes sociais do projeto |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |
| <b>ENCARGOS:</b> Social Media: Nenhum encargo percentual aplicável/registrado. (Total de Encargos: 0.00%) - <b>Valor Unitário:</b> R\$ 0,00 - <b>Valor Total:</b> R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material Esportivo | Certificados        | 144 | 144 | 144 | unidade | NOBRE SERVICOS GRAFICOS CONFECO E PUBLICIDADE LTDA           | 42557<br>25700<br>0199 | 7,00     | 1.008,00  | 58.906.070<br>EDIMILSON ALVES DE CARVALHO          | 58906<br>07000<br>0193 | 7,20     | 1.036,80  | NET EVENTOS, TURISMO E INFORMÁTICA LTDA                      | 00479<br>20000<br>0179 | 7,50     | 1.080,00  | 7,00     | 1.008,00  |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Certificado A4 - 21x29.7cm e papel colchê 300g sem verniz. 1 por beneficiário                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material Esportivo | Tatame de EVA       | 120 | 120 | 120 | unidade | GG COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA                     | 03546<br>13100<br>0167 | 110,00   | 13.200,00 | INSTITUTO BETHEL                                   | 36629<br>41000<br>0143 | 125,00   | 15.000,00 | JC DECOR PLASTICOS E TECIDOS LTDA                            | 22426<br>99600<br>0134 | 130,00   | 15.600,00 | 110,00   | 13.200,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Largura: 1 metro Comprimento: 1 metro Espessura: 40 mm Peso: 4Kg (Cada placa) Largura da borda: 5 cm Comprimento da borda: 3 cm Memória de calculo: 30 tatames x 4 polos (30m² em cada polo)                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Uniformes          | Camiseta do projeto | 144 | 144 | 144 | unidade | NOBRE SERVICOS GRAFICOS CONFECO E PUBLICIDADE LTDA           | 42557<br>25700<br>0199 | 55,00    | 7.920,00  | NET EVENTOS, TURISMO E INFORMÁTICA LTDA            | 00479<br>20000<br>0179 | 56,00    | 8.064,00  | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICAO E CAPACITACAO           | 36266<br>28300<br>0165 | 58,00    | 8.352,00  | 55,00    | 7.920,00  |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Especificação: Camisetas personalizadas identificando os alunos e o projeto com as logos de todos os apoiadores. Composição: malha dry fit 100% poliéster Gramatura do tecido: 130 g/m² Modelagem tradicional Gola com pesponto de agulha dupla Bainhas de agulha dupla, na cava, mangas e bainha inferior Estampas feitas na sublimação total - 1 camiseta por beneficiário Destinatário: Beneficiário                                                               |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Uniformes          | Camiseta do projeto | 8   | 8   | 8   | unidade | NOBRE SERVICOS GRAFICOS CONFECO E PUBLICIDADE LTDA           | 42557<br>25700<br>0199 | 55,00    | 440,00    | NET EVENTOS, TURISMO E INFORMÁTICA LTDA            | 00479<br>20000<br>0179 | 56,00    | 448,00    | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICAO E CAPACITACAO           | 36266<br>28300<br>0165 | 58,00    | 464,00    | 55,00    | 440,00    |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Especificação: Caisetas personalizadas identificando o instrutor e o projeto com as logos de todos os apoiadores. Composição: malha dry fit 100% poliéster Gramatura do tecido: 130 g/m² Modelagem tradicional Gola com pesponto de agulha dupla Bainhas de agulha dupla, na cava, mangas e bainha inferior Estampas feitas na sublimação total. 2 camisetas por profissional Destinatário: Recurso Humano                                                            |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Uniformes          | Kimono              | 144 | 144 | 144 | unidade | GG COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA                     | 03546<br>13100<br>0167 | 122,85   | 17.690,40 | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.          | 15436<br>94000<br>0103 | 136,80   | 19.699,20 | SOUL FIGHT SHOP COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | 31341<br>45300<br>0105 | 149,90   | 21.585,60 | 122,85   | 17.690,40 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Especificação: Paletó e calça com tecido em sarja de 350g/m (220g/m²); Reforços nas axilas, peito, costas e joelho; Gola com quatro costuras, recheada com entreteila; Calça com elástico nos tamanhos infantis; Acompanha faixa branca simples. tecido Brim Leve e Macio Confortável e Resistente Ideal para Iniciantes/Intermediários. 1 Kimono por beneficiário Destinatário: PROFESSORES                                                                          |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Uniformes          | KIMONO ADULTO       | 4   | 4   | 4   | unidade | SOUL FIGHT SHOP COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | 31341<br>45300<br>0105 | 189,90   | 759,60    | AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.          | 15436<br>94000<br>0103 | 189,91   | 759,64    | AVEPA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA     | 20062<br>23600<br>0160 | 284,91   | 1.139,64  | 189,90   | 759,60    |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Especificação: Paletó e calça com tecido em sarja de 350g/m (220g/m²); Reforços nas axilas, peito, costas e joelho; Gola com quatro costuras, recheada com entreteila; Calça com elástico nos tamanhos infantis; Acompanha faixa branca simples. tecido Brim Leve e Macio Confortável e Resistente Ideal para Iniciantes/Intermediários. 1 Kimono por beneficiário Destinatário: PROFESSORES                                                                          |                    |                     |     |     |     |         |                                                              |                        |          |           |                                                    |                        |          |           |                                                              |                        |          |           |          |           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----|---|-----|---------|------------------------------------------------------|----------------|----------|-----------|-----------------------------------------------|----------------|----------|-----------|-------------------------------------------|----------------|----------|-----------|----------|-----------|
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Serviços                | ALUGUEL DE MESAS E CADEIRAS   | 125 | 4 | 500 | Diária  | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICAO E CAPACITACAO   | 36266283000165 | 10,00    | 5.000,00  | 44.344.008 RAYANY RIBEIRO FRANCA DA SILVA     | 44344008000140 | 10,00    | 5.000,00  | SOLUCAO COMUNICAO E LOCACOES LTDA         | 47344151000120 | 10,50    | 5.250,00  | 10,00    | 5.000,00  |
| DESCRIÇÃO: Aluguel de mesas e cadeiras para o evento final (125 jogos de mesas e cadeiras)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Serviços                | Assessoria Técnica            | 1   | 7 | 7   | Meses   | 30.025.579 ALICE GRAZIELLE LIMA E SILVA              | 30025579000108 | 2.449,42 | 17.145,94 | VILLARICA LOCACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA  | 30229526000109 | 2.500,00 | 17.500,00 | 44.344.008 RAYANY RIBEIRO FRANCA DA SILVA | 44344008000140 | 2.550,00 | 17.850,00 | 2.449,42 | 17.145,94 |
| DESCRIÇÃO: Técnico 1: Faz a gestão e prestação de contas nas plataformas do GOV e responsável pelo acompanhamento do projeto desde a sua estruturação até a prestação de contas Técnico 2: Auxiliar na mobilização da comunidade e alunos com PNE. Técnico 3: Liderança, negociação e relacionamento geral entre instituições, governo e público Tipo Contratação (PTP): meses Justificativa: Faz a gestão e prestação de contas nas plataformas do GOV e responsável pelo acompanhamento do projeto desde a sua estruturação até a prestação de contas |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Serviços                | Brigadistas                   | 1   | 4 | 4   | Diária  | JR TROPA LTDA                                        | 28712037000161 | 300,00   | 1.200,00  | SHOK SEGURANCA LTDA                           | 07713959000113 | 507,00   | 2.028,00  | NEWSHOK SERVICOS LTDA                     | 49162220000100 | 546,00   | 2.184,00  | 300,00   | 1.200,00  |
| DESCRIÇÃO: 4 profissionais para assistência e primeiros socorros. 4 eventos de encerramento(1 por núcleo) Tipo Contratação (PTP): Diária Justificativa: Profissionais responsáveis por manter a segurança local, muito importante em projetos como esses onde há a possibilidade das crianças se machucarem durante os treinos e ou apresentações.                                                                                                                                                                                                      |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Serviços                | Contador                      | 1   | 7 | 7   | mês     | NAIR DA C. P. DE ALMEIDA CONTABILIDADE               | 45959237000132 | 1.000,00 | 7.000,00  | E. TELES DA SILVA CONTABILIDADE E CONSULTORIA | 52876895000126 | 1.200,00 | 8.400,00  | J & S CONTABILIDADE LTDA                  | 43508286000123 | 1.580,00 | 11.060,00 | 1.000,00 | 7.000,00  |
| DESCRIÇÃO: Contabilidade e prestação de contas do projeto Tipo Contratação (PTP): Meses Justificativa: Responsável pela prestação de contas do projeto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Serviços                | Designer Gráfico              | 1   | 1 | 1   | mês     | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICAO E CAPACITACAO   | 36266283000165 | 2.000,06 | 2.000,06  | SOLUCAO COMUNICAO E LOCACOES LTDA             | 47344151000120 | 4.200,00 | 4.200,00  | 58.906.070 EDIMILSON ALVES DE CARVALHO    | 58906070000193 | 4.200,01 | 4.200,01  | 2.000,06 | 2.000,06  |
| DESCRIÇÃO: Desenvolvimento das comunicações visuais do projeto Tipo Contratação (PTP): Meses Justificativa: Desenvolvimento das comunicações visuais do projeto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Serviços                | Fotógrafo:                    | 1   | 4 | 4   | Diária  | H. R. DOS PASSOS WIKIMIDIA COMUNICAO E CAPACITACAO   | 36266283000165 | 700,00   | 2.800,00  | 58.906.070 EDIMILSON ALVES DE CARVALHO        | 58906070000193 | 850,00   | 3.400,00  | RS PRODUTORA E DESIGN LTDA                | 55628619000137 | 1.000,00 | 4.000,00  | 700,00   | 2.800,00  |
| DESCRIÇÃO: Capturar imagens dos eventos e treinos, afim de compartilhar e incentivar outras comunidades. As imagens poderão ser utilizadas para prestação de contas também.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Serviços                | Segurança                     | 1   | 4 | 4   | diária  | JR TROPA LTDA                                        | 28712037000161 | 300,00   | 1.200,00  | SHOK SEGURANCA LTDA                           | 07713959000113 | 507,00   | 2.028,00  | NEWSHOK SERVICOS LTDA                     | 49162220000100 | 547,00   | 2.188,00  | 300,00   | 1.200,00  |
| DESCRIÇÃO: 4 profissionais. Segurança local. 4 eventos de encerramento(1 por núcleo) Tipo Contratação (PTP): Diária Justificativa: Profissionais responsáveis por manter a segurança local, muito importante em projetos como esses onde há a possibilidade das crianças se machucarem durante os treinos e ou apresentações.                                                                                                                                                                                                                           |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Serviços                | Som do evento de encerramento | 1   | 4 | 4   | Diária  | J J P DE S DOS PASSOS                                | 51660376000163 | 2.200,00 | 8.800,00  | 30.025.579 ALICE GRAZIELLE LIMA E SILVA       | 30025579000108 | 6.995,00 | 27.980,00 | SOLUCAO COMUNICAO E LOCACOES LTDA         | 47344151000120 | 7.000,00 | 28.000,00 | 2.200,00 | 8.800,00  |
| DESCRIÇÃO: Sonorização com contratação de profissional técnico para acompanhar no dia do encerramento. Equipamentos de sonorização: Sistema de sonorização ou similar, compatível com espaço e público: 6 Caixas Ativas ou similar, 02 Caixas Subgrave, 01 Mesa de som de canais, Kit de Microfones, equipamentos e cabos necessários                                                                                                                                                                                                                   |                         |                               |     |   |     |         |                                                      |                |          |           |                                               |                |          |           |                                           |                |          |           |          |           |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Identidades/Divulgações | BANNER                        | 4   | 4 | 4   | unidade | NOBRE SERVICOS GRAFICOS CONFECOAO E PUBLICIDADE LTDA | 42557257000199 | 100,00   | 400,00    | 56.108.782 DAMIAO FABIO BENITO NOBRE          | 56108782000131 | 110,00   | 440,00    | 22.651.841 WARLLEY PEREIRA ALMEIDA        | 22651841000100 | 115,00   | 460,00    | 100,00   | 400,00    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                 |                 |           |       |       |         |                                                                                             |                        |        |                |                                                   |                        |        |                |                                                       |                        |        |                |           |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-------|-------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|---------------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|-------------------------------------------------------|------------------------|--------|----------------|-----------|----------------|
| DESCRIÇÃO: BANNER: BANNER - Confeccao de banner em lona de PVC, branco fosco, 380g tamanho 1 x 1m com a descrição e logo do projeto, colaboradores e secretaria                                                                                                                                                                                                                                             |                                 |                 |           |       |       |         |                                                                                             |                        |        |                |                                                   |                        |        |                |                                                       |                        |        |                |           |                |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Identidad<br>es/Divulg<br>ações | Faixas          | 4         | 4     | 4     | unidade | NOBRE<br>SERVICOS<br>GRAFICOS<br>CONFEC<br>AO E PUBLI<br>CIDADE<br>LTDA                     | 42557<br>25700<br>0199 | 110,00 | 440,00         | 22.651.841<br>WARLLEY<br>PEREIRA<br>ALMEIDA       | 22651<br>84100<br>0100 | 115,00 | 460,00         | PANTO'S<br>VENTURES<br>LTDA                           | 55592<br>53600<br>0135 | 120,00 | 480,00         | 110,00    | 440,00         |
| DESCRIÇÃO: Meio de divulgação: Faixas. Produção de 4 faixas simples em morim (0,80m x 1,20m), impressão colorida básica, para divulgação do projeto em pontos estratégicos de circulação.                                                                                                                                                                                                                   |                                 |                 |           |       |       |         |                                                                                             |                        |        |                |                                                   |                        |        |                |                                                       |                        |        |                |           |                |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Identidad<br>es/Divulg<br>ações | Panfletos       | 5000      | 5000  | 5000  | unidade | NOBRE<br>SERVICOS<br>GRAFICOS<br>CONFEC<br>AO E PUBLI<br>CIDADE<br>LTDA                     | 42557<br>25700<br>0199 | 1,00   | 5.000,00       | PANTO'S<br>VENTURES<br>LTDA                       | 55592<br>53600<br>0135 | 1,50   | 7.500,00       | 22.651.841<br>WARLLEY<br>PEREIRA<br>ALMEIDA           | 22651<br>84100<br>0100 | 1,60   | 8.000,00       | 1,00      | 5.000,00       |
| DESCRIÇÃO: Meio de divulgação: Panfletos. Descrição: Panfletos impressos em papel couchê (podendo ser fosco ou brilhoso) 90g só frente em cores 105 x 148 mm (A6). Valores referentes aos Panfletos + criação da arte do panfleto.                                                                                                                                                                          |                                 |                 |           |       |       |         |                                                                                             |                        |        |                |                                                   |                        |        |                |                                                       |                        |        |                |           |                |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Identidad<br>es/Divulg<br>ações | WIND BAN<br>NER | 8         | 8     | 8     | unidade | LUIZACRE<br>D S.A.<br>SOCIEDAD<br>E DE CRED<br>ITO, FINAN<br>CIAMENTO<br>E INVESTI<br>MENTO | 02206<br>57700<br>0180 | 210,00 | 1.680,00       | THIAGO<br>DE SOUZA<br>PERUCELO<br>087472666<br>27 | 20030<br>15500<br>0188 | 305,00 | 2.440,00       | PRINTSTU<br>DIO LTDA                                  | 07081<br>23100<br>0116 | 409,00 | 3.272,00       | 210,00    | 1.680,00       |
| DESCRIÇÃO: wind banner - Produção de windbanners personalizados como uma ferramenta de marketing de atração composta por um banner giratório confeccionado em tecido e fixado em haste giratória. Wind Banner Frente e Verso, kit Completo/tecido Oxford altura Montado: 3,00. 8 (oito unidades), DOIS PARA CADA UNIDADE. O material será incorporado a entidade para eventos futuros. Metros G/modelo Faca |                                 |                 |           |       |       |         |                                                                                             |                        |        |                |                                                   |                        |        |                |                                                       |                        |        |                |           |                |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Alimentaç<br>ão                 | KIT LANCH<br>E  | 1036<br>8 | 10368 | 10368 | unidade | J J P DE S<br>DOS PASS<br>OS                                                                | 51660<br>37600<br>0163 | 12,00  | 124.416,<br>00 | RS PRODU<br>TORA E<br>DESIGN<br>LTDA              | 55628<br>61900<br>0137 | 12,90  | 133.747,<br>20 | 44.344.008<br>RAYANY<br>RIBEIRO<br>FRANCA<br>DA SILVA | 44344<br>00800<br>0140 | 15,00  | 155.520,<br>00 | 12,00     | 124.416,0<br>0 |
| DESCRIÇÃO: Distribuição de 10.368 kits lanche, contendo 1 fruta, 1 suco e 1 salgado, destinados a todos os beneficiários diretos.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                 |                 |           |       |       |         |                                                                                             |                        |        |                |                                                   |                        |        |                |                                                       |                        |        |                |           |                |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | -                               | -               | -         | -     | -     | -       | -                                                                                           | -                      | -      | -              | -                                                 | -                      | -      | -              | -                                                     | -                      | -      | -              | 21.232,23 | 392.000,0<br>0 |